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شناسایی ۴۷ بیمار جدید کرونایی
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۷ بیمار مبتلا به کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، از روز ۲۷ آبان تا روز ۲۸ آبان ۱۴۰۱ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در 
کشور شناسایی و ۲۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید- ۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۲۵۸ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۵ بیمار مبتلا به کووید- ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۶۲۵ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۸ آبان ۷ 
میلیون و ۳۳۴ هزار و ۶۶۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.۸۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ آبان ۵۴ میلیون و ۵۰۲ هزار و 
۵۶۶ آزمایش تشخیص کووید -۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۰ 
شهرستان در وضعیت قرمز، ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۳۸ شهرستان در 

وضعیت زرد و ۳۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

اطلاعیه وظیفه عمومی  
درباره مشمولان اعزامی  آذر ۱۴۰۱

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای تمامی مشمولان دارای برگ آماده 
به خدمت به تاریخ آذرماه سال ۱۴۰۱ را برای اعزام به مراکز آموزشی فراخواند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
تمامی مشمولان که برگ آماده به خدمت به تاریخ آذرماه سال ۱۴۰۱ را دریافت 
کرده اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+۱۰، 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج 
در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز سه شنبه یکم آذر ماه سال 
۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، 
حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی باید کارت 
تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹، واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به 
همراه داشته باشند. همراه داشتن اصل مدارک از جمله برگ آماده به خدمت، 
برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط 
به شرایط خاص نیز از دیگر مواردی است که سازمان وظیفه عمومی فراجا از 
مشمولان خواسته است.در این اطلاعیه که مرکز اطلاع رسانی سازمان وظیفه 
عمومی فراجا منتشر کرده، همچنین آمده است: عدم حضور به موقع در زمان و 
محل های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت 

وظیفه عمومی با غایبان رفتار خواهد شد.

طرح مقابله با گازگرفتگی در تهران آغاز شد
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران از آغاز طرح مقابله با 
مخاطرات گاز منوکسیدکربن در پایتخت خبر داد.به گزارش ایسنا، قدرت الله 
محمدی در مراسم آغاز طرح سراسری کاهش مخاطرات گاز مونوکسید کربن در 
محلات پرخطر شهر تهران که پیش از ظهر امروز در ایستگاه شماره یک سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران برگزار شد، اظهارکرد: پیشگیری همواره 
مقدم بر درمان است. پیشگیری کم هزینه تر از درمان و با مخاطرات کمتری 
همراه است و از این رو سازمان آتش نشانی نیز این امر مهم را در دستور کار 
خود قرار داده است. وی ادامه داد: بر اساس آمارهای رسمی به صورت سالانه 
حدود ۸۰۰ نفر در سطح کشور جان خود را به دلیل مسمومیت با مونوکسید 
کربن از دست می دهند. این جان ها در حالی از دست رفته که با برنامه ریزی 
دقیق می توانیم این آمار را کاهش دهیم و از وقوع بسیاری از مرگ ها جلوگیری 
کنیم. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با بیان اینکه 
با تمرکز می توان در خصوص مشکلات پیش آمده راهکاری پیدا کرد، گفت: 
این اقدام نیازمند هزینه زیادی نیست و بیشتر بحث فرهنگ عمومی است و کار 
زیرساختی نیز نمی خواهد، ما باید دانش و آگاهی مردم را در برابر مسمومیت با 
گاز منوکسید کربن و راهکارهای مقابله با آن افزایش دهیم. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر تجربه ها، حوادث و آمار در اختیار ما قرار  دارد، اظهار کرد: حوادثی 
که در خصوص مرگ و میر ناشی از گاز منوکسید کربن رخ داده را دیده ایم 
و باید از تجربیات آن و دلایل وقوع آن استفاده کرده و با اطلاع رسانی آن به 
مردم از تکرار دوباره چنین حوادثی جلوگیری کنیم. محمدی ادامه داد: این 
اقدام برای اولین بار جنبه عمومی پیدا کرده و در کل کشور با طرح سازمان 
آتش نشانی تهران در حال اجرا است. ۲۲ منطقه را درگیر این موضوع کردیم تا 
اهمیت آن را نشان دهیم.مدیرعامل سازمان آتش نشانی افزود: اگر یک نفر هم از 
جانباختگان گازگرفتگی در کشور کم شود کار بزرگی است و امید است بتوان با 
این فرهنگ سازی قدمی در این راستا برداشت.وی اظهار کرد: امسال به طور ویژه 
مانور سراسری در شهر تهران و کل کشور را اعلام کردیم که از امروز آغاز تا پایان 
هفته ادامه دارد. هدف از این مانور آگاهی بخشی به عموم مردم است تا بتوان 
مخاطراتی که طی سالیان گذشته تجربه کردیم اطلاع رسانی کنیم و نسبت به 

سال های گذشته کاهش تلفات داشته باشیم.

فراخوان انتقال خون استان تهران برای اهدای خون 
در روزهای سرد سال

مدیرکل انتقال خون استان تهران ضمن اشاره به کاهش مراجعات مردم به مراکز 
اهدای خون در پی شیوع آنفلوانزا و سرمای هوا، از پایتخت نشینان خواست که 
به یاری بیماران نیازمند به خون بشتابند.به گزارش ایسنا،   دکتر سید منتظر 
شُــبّر با تاکید بر نیاز روزانه بیماران به خون و فرآورده های خونی، گفت: حضور 
و مشارکت مستمر مردم به ویژه جوانان می تواند ما را در حفظ ذخایر مناسب و 
مطلوب برای تامین خون مورد نیاز بیماران کمک کند و با توجه به مولفه های 
اصلی در زندگی ایرانیان که همیشه نمایشگر مهربانی، نوعدوستی و خیرخواهی 
بوده است، انتظار داریم در مسئله اهدای خون نیز شاهد همراهی و همدلی 
مستمر کسانی باشیم که نجات جان یک هموطن را تکلیف انسانی و اخلاقی 
خود می دانند.وی افزود: بیش از ۱۶۰ بیمارستان و ۲۸ هزار تخت بیمارستانی 
در سطح پایتخت وجود دارد که نشان دهنده مصرف بالای خون و فرآورده های 
خونی توسط بیماران است.شُبّر با اشاره به اینکه سازمان انتقال خون ایران نیز 
به عنوان تنها متولی و تامین کننده خون و فرآورده های خونی مورد نیاز این 
مراکز است، اظهار کرد: بیمارانی همچون تالاسمی ها، سرطانی ها، دیالیزی ها و 
هموفیلی ها به صورت مستمر نیازمند دریافت فرآورده های خونی هستند و به 
همین دلیل مشارکت مستمر اهداکنندگان خون برای انجام این کار ارزشمند، 
ضروری محسوب می شود.مدیر کل انتقال خون استان تهران اضافه کرد: از مردم 
عزیز به ویژه جوانان و بانوان می خواهیم که با هدف نجات جان بیماران که یک 
تکلیف اخلاقی و انسانی است، به مراکز ۱۴گانه اهدای خون در سطح پایتخت 
مراجعه کنند تا مثل همیشه زندگی بخش بیماران عزیزمان باشیم.بنابر اعلام 
روابط عمومی انتقال خون استان تهران، وی در پایان گفت: تیم های سیار اهدای 
خون نیز با هدف تسریع و تسهیل در رفت و آمد مردم به محلات و مناطق 
مختلف می رود که یکی از برنامه های ما، افزایش تیم های سیار اهدای خون برای 

خدمت رسانی بیشتر به داوطلبان اهدای خون است.

یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« 
در ۴ نقطه شهر تهران برگزار می شود

سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران جشنواره »صد دانه یاقوت« را با 
برنامه های متنوع  از ۲۸ آبان تا ۱۱ آذرماه در فرهنگ سراهای ولا، اشراق، 
خاوران و بهمن برگزار می کند.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ 
رضا دوستعلی دبیر اجرایی یازدهمین جشنواره »صد دانه یاقوت« با اعلام این 
خبر تصریح کرد: یازدهمین جشنواره فرهنگی و هنری »صد دانه یاقوت« به 
منظور بهره مندی خانواده ها از برنامه های فرهنگی هنری در فضایی بانشاط، 
معرفی و آشنایی مخاطبان و شهروندان با مزایا و خواص انار، حمایت از باغداران 
و تولیدکنندگان انار، فعال سازی مراکز فرهنگی هنری برای حضور حداکثری و 
مستمر خانواده ها برگزار می شود.وی افزود: این جشنواره در بخش های متنوع 
شامل عرضه انار و مشتقات آن، نمایشگاه سوغات استان ها و صنایع دستی اقوام، 
نمایشگاه فرش دستباف، برنامه های متنوع فرهنگی هنری به منظور آشنایی 
شهروندان با میراث فرهنگی، تولیدات هنری و صنایع دستی نقاط مختلف ایران 
در چهار فرهنگ سرای ولا، اشراق، خاوران و بهمن تدارک دیده شده است.
دوستعلی درباره حضور استان های مختلف در جشنواره انار »صد دانه یاقوت« 
گفت: از ۷ استان انارخیز کشور در این جشنواره حاضر هستند و محصولاتشان 
را عرضه می کنند. در بخش سوغات و صنایع دستی هم بیشتر استان های 
کشور حضور دارند و از شهرهای شیراز، یزد، کرمان، زنجان، اصفهان، قم و سایر 

شهرهای ایران که سوغات مشهوری دارند، غرفه هایی برپا کرده اند.

اخبار کوتاه
نمایندگان چه تغییری در قانون تابعیت فرزندان دارای مادران ایرانی می دهد

چرا مجلس حداقلی اولویت های مردم را نمی داند؟ 

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  زیست اعلام کرد

وجود بیش از ۶ میلیون خودروی فرسوده

مدیر تحقیق و توسعه موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی تشریح کرد

جزئیات ساخت واکسن ترکیبی »کرونا-آنفلوآنزا« 

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: در شرایط 
که از مجلس شورای اسلامی انتظار می رود تا با نظارت بر 
وضعیت نابسامان کشور و ناکارآمدی بخش های مختلف 
دولت که منجر به افزایش مشکلات معیشتی و اجتماعی 
مردم شده است، تمرکز خود را بر بهبود این وضعیت 
بگذارد، خبرهایی که از مجلس می رسد نشان می دهد 
که همچنان نمایندگان وقت و انرژی خود را برای تصویب 
قوانینی صرف می کنند که نه تنها باری از مشکلات مردم 
کم نمی کند، که به دغدغه ها و مشکلات می افزاید. پیشینه 
مجلس هم البته چیزی جز این را نشان نمی دهد. در طول 
دو سال گذشته، مجلس تلاش بسیاری کرد تا قانون محدود 
سازی فضای مجازی را با عنوان »صیانت از فضای مجازی« 
به تصویب برساند، طرحی که لطمات جبران ناپذیر به 
سکب و کار مردم وارد می کرد. این طرح اگرچه با مخالفت 
افکار عمومی اجازه تصویب را در مجلس – حتی دور از 
چشم مردم – پیدا نکرد و لی این روزها عملا به کار بسته 
شده است. در هفته گذشته هم طرح موضوع تغییر قانون 
اعطای تابعیت به فرزندانی که مادر ایرانی و پدی غیرایرانی 
دارند، نشان داد که بعضی از نمایندگان تا چه اندازه دور از 
واقعیت های اجتماعی سیر می کنند و در این وضعیت ویژه 

کشور چه چیزهایی در سر دارند. 
قانون تابعیت فرزندان مادر ایرانی که با سال ها تلاش 
فعالان مدنی، در سال ۹۸ تصویب شد و اگرچه استفاده از 
این قانون چندان آسان نیست اما همین که این قانون به 
تصویب رسیده، نوعی پیشرفت و گشایش در مشکلی است 
که سالها وجود داشت اما حالا بعد از سه سال گزارش های 
رسانه ها نشان می دهد که بعضی نمایندگان در پی لغو 
یا تغییر این قانون هستند. در طرح جدید نمایندگان با 
عنوان »تأسیس سازمان ملی اقامت«، بحث تابعیت فرزندان 
حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را محدود شده 
و این امر در حالی است که به زعم کارشناسان، اقامت 
مساله ای جداگانه از تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی و مردان خارجی است.در جلسه علنی روز یکشنبه 
۲۲ آبان مجلس ، کلیات این طرح در دستورکار نمایندگان 

قرار گرفت و پس از اظهار نظر موافقان و مخالفان، نماینده 
دولت هم تاکید کرد »که دولت با اصل ساماندهی مهاجران 
و اتباع موافق بوده و لایحه ای را در این رابطه تقدیم مجلس 
کرده است تا نسبت به تشکیل سازمان مهاجران اقدام شود.
اما برخی از نمایندگان نیز طرحی را تدوین کرده بودند که 
در نهایت لایحه دولت و طرح نمایندگان ادغام شد و اکنون 
در غالب طرح تشکیل سازمان ملی اقامت در دستور کار 

مجلس قرار گرفته است.« 
در نهایت نمایندگان با ۱۴۱ رای موافق، ۹۱ رای مخالف و 
۷ رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در صحن با 
کلیات این طرح موافقت کرده و جزئیات این طرح به منظور 
بررسی به کمیسیون امورداخلی کشور و شورا بازگشت. در 
ماده ۴۱ این طرح آمده است که » قانون اصلاح قانون 
تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی 
با مردان خارجی مصوب ۲ /۷/ ۱۳۹۸ از زمان لازم شدن 

این قانون به استثنا افرادی که در سامانه مذکور ثبت نام 
کرده اند لغو می گردد.«

حالا اگرچه فقط کلیات این طرح به تصویب مجلس رسیده 
و امکان تغییر مواد آن وجود دارد اما تجربه نشان داده 
که در صورت سکوت رسانه ها و افکار عمومی متاسفانه 
نمایندگان توجهی به تبعات تصویب این موضوع ندارند و 
راهی که بعد از سالها گشوده شده است مسدود خواهد شد. 
به دنبال انتشار این خبر علی حدادی به عنوان سخنگوی 
کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در گفت وگو با ایسنا، 
تاکید کرد »که مجلس فعلا با کلیات طرح تاسیس سازمان 
ملی اقامت موافقت کرده است و جزئیات آن قطعی نشده 
و بحث های کارشناسی پیرامون جزئیات آن صورت خواهد 

گرفت تا به نتیجه مطلوب برسد.«
 ابوالفضل ابوترابی به عنوان یکی از طراحان اصلی این طرح 
نیز در گفت وگو با ایسنا ادعا کرد که »یکی از اهداف لغو 

این قانون جلوگیری از کودک همسری بوده چراکه در 
اصلاحیه ای که مجلس بر قانون اعطای تابعیت به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی اعمال کرد از 
لفظ ازدواج شرعی استفاده شده که زمینه را برای انجام 
کودک همسری در برخی از استان های مرزی فراهم کرده 
است.« وی همچنین خاطر نشان کرد که »در طرح تشکیل 
سازمان ملی اقامت بروکراسی پیچیده ای که پیش پای اتباع 
خارجی بوده کنار رفته و با تمرکز امور در یک سازمان تحت 
عنوان سازمان ملی اقامت شاهد ساماندهی اتباع خارجی 

خواهیم بود.«
طبق قانونی قبلی مجلس که در سال ۱۳۹۸ تصویب شده 
است، فرزندان حاصل از »ازدواج شرعی« زنان ایرانی با 
مردان غیر ایرانی می توانند به درخواست مادر ایرانی خود 
قبل از رسیدن به هجده سال تمام شمسی و در صورت 
نبود مشکل امنیتی به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان 

اطلاعات سپاه، تابعیت ایران را بگیرند. 
در صورت عدم تقاضای مادر ایرانی نیز این فرزندان 
می توانند پس از رسیدن به ۱۸ سال تمام شمسی، خودشان 
تابعیت ایران را تقاضا کنند.این قانون، نیروی انتظامی را 
نسبت به صدور پروانه اقامت برای پدر غیر ایرانی در صورت 
نداشتن مشکل امنیتی )به تشخیص وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( مکلف 
کرده است و می توان گفت صدور پروانه اقامت برای پدر 
از این طریق، مشروط به تأیید و اعلام تابعیت ایرانی فرزند 
و درخواست کتبی وی برای اقامت در ایران است.همچنین 
صدور و اجرای حکم قطعی طلاق یا فسخ نکاح این ازدواج ها 
و نیز و تولد و اقامت فرزند در خارج از کشور مانع رسیدگی 
به درخواست اعلام تابعیت ایرانی برای فرزندان حاصل از 
این ازدواج ها نمی شود اما در صورتی که پدر غیرایرانی به 
موجب این قانون اجازه اقامت خود را اخذ کند و پس از آن 
از زن ایرانی جدا شود، اقامتش لغو خواهد شد.حال باید 
دید تا زمان بررسی و تصویب این طرح در طول زمان چه 
تغییرات و اصلاحاتی بر آن اعمال می شود و نظر کارشناسان 

و صاحب نظران چه تاثیراتی بر آن می گذارد.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست ضمن اشاره به وجود ۶.۵ میلیون خودرو 
و ۹ تا ۱۰ میلیون دستگاه موتورسیکلت فرسوده گفت: 
تسهیلاتی باید به دارندگان خودروهای فرسوده داده شود 
تا توان نوسازی خودروی خود را داشته باشند. در چنین 
شرایطی اشتیاق مردم برای از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده شان افزایش می یابد.به گزارش ایسنا، »قانون هوای 
 پاک«در ۲۵ تیرماه ۱۳۹۶ به تصویب مجلس رسید و از 
سوی حسن روحانی برای اجرا ابلاغ شد. این قانون براساس 
۳۴ ماده ۲۱ دستگاه اجرایی مختلف ازجمله وزارت کشور، 
وزارت نفت، وزارت نیرو، فرماندهی انتظامی، شهرداری، 
صدا و سیما و...را مکلف کرده است که هر یک به  تناسب 
وظایف خود، اقداماتی را برای کنترل آلودگی هوا در کشور 
اجرایی کنند.قانون هوای پاک در حالی با هدف اصلی 
کاهش آلودگی هوا به تصویب رسید که ماده ۸ آن به همین 
منظور تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مالک وسایل نقلیه 
موتوری اعم از سبک، نیمه سنگین، سنگین، موتورسیکلت 
را مکلف می کند که وسایل نقلیه خود را پس از رسیدن به 
»سن فرسودگی«  از رده خارج کنند.در آیین نامه قدیم ماده 
۸ قانون هوای پاک ملاک اسقاط خودروها، »سن فرسودگی 
خودرو« بود درحالی که براساس آیین نامه اجرایی جدید این 
ماده که با رویکرد حفظ حق مالکیت افراد درخصوص وسیله 
نقلیه و افزایش نظارت بر انجام معاینه فنی به  جای تعیین 
مطلق سن به عنوان معیار فرسودگی خودرو، در خرداد ماه 
سال جاری به تصویب هیئت وزیران رسید،  ملاک اسقاط 
انواع خودروها »معاینه  فنی« است.در آیین نامه جدید دو 
نوع سن مرز فرسودگی و سن فرسودگی برای انواع وسایل 
نقلیه تعریف شده است و به این ترتیب زمانی که وسیله نقلیه 
به سن مرز فرسودگی یعنی سنی که وسایل نقلیه موتوری 
به علت طول عمر و میزان کارکرد، دچار افت عملکردی و 
ایمنی می رسد، نیازمند مراقبت و تعمیرات بیشتر است و 
باید تعداد دفعات معاینه فنی سالانه و هزینه های تردد آن 
افزایش یابد همچنین در این آیین نامه جدید، وسیله نقلیه 
موتوری که بدون توجه به حد سن مرز فرسودگی، پس 
از دو دوره متوالی مندرج در جدول سن مرز فرسودگی و 
تعداد دفعات انجام معاینه فنی انواع وسایل نقلیه موتوری، 
نتواند گواهی معاینه فنی معتبر اخذ کند به عنوان وسیله 
نقلیه موتوری فرسوده مشخص و مشمول محدودیت  های 

ماده ۸ قانون هوای  پاک می شود.
داریوش گل علیزاده در گفت و گو با ایسنا، درباره لزوم 
بازنگری سازوکار اسقاط خودرو اظهار کرد:  لایحه دو 
فوریتی سازوکار اسقاط خودرو اکنون در مجلس است و 
هنوز به سرانجام نرسیده، بدین جهت باید منتظر بمانیم 

که چه اتفاقی در مجلس رقم می خورد. لازم است تکلیف 
تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو مشخص 
شود همچنین پیرو آن در تبصره ۳ یک آیین نامه اجرایی 
باید دید چه تغییراتی اتفاق می افتد.براساس ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو تردد، حمل بار و مسافر توسط 
وسایل نقلیه موتوری پس از رسیدن به سن فرسودگی 
در کلانشهرها ممنوع است. براساس تبصره ۲ این ماده 
تولیدکنندگان خودرو و موتور سیکلت در داخل کشور 
موظف هستند به ازای تولید هر چهار دستگاه خودرو یا 
موتورسیکلت، گواهی اسقاط خودرو یا موتورسیکلت معادل 
را از مراکز اسقاط دریاف نمایند.همچنین در تبصره ۳ 
این ماده گفته شده که آیین نامه اجرایی موضوع این ماده 
حداکثر ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون به پیشنهاد 
مشترک سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و سازمان ملی استناندارد ایران و بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب هیئت وزیران 
می رسد.وی افزود: به مجلس پیشنهاد داده ایم که با توجه 
به تعداد اندک اسقاط خودرو در کشور، مالکان این خودروها 
تعهداتشان را به صورت ریالی به یک صندوق واریز کنند 
تا این پول - درآمد حاصل از انجام این تعهدات - صرف 
اسقاط شود. به عبارتی به دنبال تسریع و تسهیل چرخه 

اسقاط بودیم.
گل علیزاده به معایب طرح کنونی، دلیل انجام نشدن و به 
تعویق افتادن اسقاط خودرو پرداخت و گفت: به عنوان 
نمونه اکنون خودرویی که به سن اسقاط رسیده است، 
مرکز اسقاط  تنها ۲۰ میلیون تومان پول لاشه آن را 
تحویل می دهد. اکنون برای پراید ۲۰۰ میلیون تومانی 
باید ۱۸۰ میلیون تومان تسهیلات داده شود تا دارندگان 
خودروهای فرسوده که عموما از قشر ضعیف جامعه هستند 
توان نوسازی خودرو خود را داشته باشند. در چنین 
شرایطی اشتیاق مردم برای از رده خارج کردن خودروهای 
فرسوده شان افزایش می یابد. اکنون به دلیل ندادن چنین 
تسهیلاتی از طریق دولت این اتفاق محقق نمی شود و 
کماکان  خودروهای فرسوده در سطح شهر تردد می کنند.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست به تعداد خودرو و موتورسیکلت های فرسوده 
در کشور اشاره کرد و گفت: اکنون حدود ۶.۵ میلیون 
خودروی فرسوده و ۹ تا ۱۰ میلیون موتور سیکلت فرسوده 
پلاک شده داریم. این تعداد خودرو با همین مکانیزم هر 
ساله در حال انباشت هستند، در نتیجه سال به سال به 
تعداد خودروهای فرسوده که کماکان در حال تردد هستند، 
افزوده می شود. ما باید چرخه اسقاط را تسهیل کنیم تا 
خودروهای بیشتری اسقاط شوند، در غیر این صورت تمام 

خیابان ها از خودروهای فرسوده و خودروهای نو شماره پر 
می شوند.گل علیزاده به انواع مسائل خودروهای فرسوده 
اشاره و اظهارکرد: افزایش مصرف سوخت یکی از این 
مسائل است. جدای از مسائل ایمنی، در بحث مسائل زیست 
محیطی موضوع انتشار آلاینده ها را داریم چراکه کاتالیست 
و تجهیزات کاهش آلایندگی خودروها فرسوده شده و عملا 
از بین رفته است. خودروهای معمولی چندین برابر یک 
خودروی استاندارد انتشار آلایندگی دارند. این موضوع در 
مصرف سوخت، ایمنی و آلایندگی نسبت به خودروهای 

استاندارد و نوشماره در شرایط بدتری هستند.
وی درباره انواع آلاینده های تولید شده توسط خودروهای 
فرسوده گفت: خودروهای فرسوده باعث تولید آلاینده های 
گازی، ناکس) دی اکسیدنیتروژن(، ترکیبات آلی فرار و ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵ میکرون می شوند. به طور کلی ما شش 
آلاینده معیار داریم که بر سلامت اثرگذار هستند. به عنوان 
نمونه ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون از خودروها منتشر 
می شوند و شاخص اصلی آلودگی هوای کلانشهرهای ما 
هستند.سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط  زیست در پاسخ به سوال ایسنا که اصلاح 
سازوکار اسقاط خودرو چقدر به کاهش آلودگی هوا کمک 
می کند؟ توضیح داد: یکی از منابع انتشار آلودگی هوا تردد 
خودروهای فرسوده است. ما با کنترل این موارد میزان 
انتشار آلاینده ها را کاهش می دهیم. استاندارد سوخت، 
استاندارد خودرو، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، 
توسعه نیروهای تجدیدپذیر، معاینه فنی موتورسیکلت ها و 
معاینه فنی خودروهای در حال تردد همه باید در کنار هم 
انجام شود تا بتوان آلودگی هوا را کاهش داد.گل علیزاده در 
پایان درباره آخرین اقدامات انجام شده برای اجرای قانون 
هوای پاک گفت: براساس آخرین جلسات درباره این قانون، 
کلیه دستگاه هایی که تکالیفشان احصا شده بود، اعتبارات 
مورد نیاز خود را ارسال کردند تا در بودجه ۱۴۰۲ براساس 
منابع کشور پیش بینی و درج شود. در این شرایط به عنوان 
نمونه اگر وزارت نفت تکلیفی دارد، اعتبار آن نیز پیش بینی 
شده است تا بهانه ای برای انجام نشدن تکلیف تعیین شده 

نداشته باشند.
۷ میلیون مرگ زودرس سالانه به دلیل آلودگی هوا در دنیا

رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با 
اشاره به ۷ میلیون مرگ زودرس سالانه به دلیل آلودگی 
هوا در دنیا، گفت: تعداد مردمی که در جهان سالانه از 
آلودگی هوا می میرند بیش از ۶ برابر تعداد مردمی است که 
از مالاریا و بیش از ۴ برابر مردمی است که از ایدز می میرند.

دکتر عباس شاهسونی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
آلودگی هوا یکی از مسائل عمده شهرهای بزرگ جهان 

شده است،   گفت: گسترش شهرنشینی،   افزایش جمعیت،   
رشد بخش های صنعتی، حمل و نقل و الگوی های مصرف 
نامناسب،   نگرانی ها را نسبت به تشدید آلودگی هوا افزایش 
داده است که این آلودگی ها تاثیرات نامطلوبی بر سلامتی، 
رفاه و بهره وری جامعه دارد. آلودگی هوا یکی از عوامل 
خطر زیست محیطی مهم است و جوامع از طریق کاهش 
سطح آلاینده های هوا می توانند بار بیماری های مربوط به 
سکته مغزی، بیماری قلبی،   سرطان ریه و بیماری های 
تنفسی حاد و مزمن را کاهش دهند. رهنمود سازمان 
بهداشت جهانی در سال ۲۰۰۵ نشان می دهد کاهش 
غلظت ذرات PM۱۰ از ۷۰ میکروگرم در مترمکعب به 
۲۰ میکروگرم در متر مکعب، میزان مرگ را ۱۵ درصد 
کاهش می دهد.وی افزود: سازمان جهانی بهداشت در سال 
۲۰۱۹ تخمین زده بود که آلودگی هوای آزاد و داخل 
در مناطق شهری و روستایی سالیانه منجر به بیش از ۷ 
میلیون مرگ زودرس می شود. همچنین بر اساس گزارشی 
در سال ۲۰۱۹ مشخص شد که در جهان به طور میانگین 
حدود ۵۴ درصد از مرگ های زودرس مربوط به آلودگی 
هوا در فضای آزاد به دلیل بیماری ایسکمیک قلبی و سکته 
مغزی است. همچنین هفت درصد از مرگ و میر زودرس 
ناشی از سرطان ریه و ۱۹ درصد مرگ و میر زودرس ناشی 
از بیماری مزمن انسداد ریوی مربوط به آلودگی هوا در 
فضای آزاد است.وی افزود: از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۳ میلادی 
مرگ زودرس منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ به میزان ۳۰ 
درصد افزایش داشته است و از ۲.۲ میلیون مرگ به ۲.۹ 
میلیون مرگ در سال در دنیا رسیده است و در همین بازه 
زمانی هزینه های از دست رفتن آسایش به علت مواجهه 
با ذرات معلق PM۲.۵ هوای آزاد ۶۳ درصد افزایش 
داشته و این هزینه ها به ۳.۵۵ تریلیون دلار رسیده است 
که انعکاس دهنده بدتر شدن مواجهه مردم با آلودگی هوا 
است. همچنین هزینه های از دست رفتن درآمد حاصل از 
کار به علت آلودگی هوای آزاد ذرات معلق PM۲.۵ از ۱۰۳ 
میلیارد دلار به ۱۴۴ میلیارد دلار در هر سال رسیده است.

او با اشاره به اینکه هوا یکی از اساسی ترین نیازهای 
فیزیولوژیک انسان است، اظهار کرد: تصور ادامه حیات 
بدون هوا حتی برای چند دقیقه هم غیرممکن است و این 
درحالی است که بر اساس آخرین گزارش بار بیماری ها، 
چهارمین عامل خطر مرگ در جهان و مهم ترین تهدید 
زیست محیطی برای سلامت انسان، آلودگی هوا است. بر 
اساس آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت آلودگی 
هوای آزاد و هوای داخل سالیانه منجر به بیش از ۷ میلیون 
مرگ زودرس در جهان می شود که این یعنی از هر ۹ مرگ 

یک مرگ منتسب به آلودگی هوا است.

مدیر تحقیق و توسعه موسسه تحقیقات واکسن و سرم 
سازی رازی ضمن تشریح جزئیات ساخت واکسنی ترکیبی 
علیه بیماری های تنفسی )از جمله کرونا و آنفلوآنزا(، از 
انجام فاز اولیه مطالعات حیوانی این واکسن خبر داد و 
گفت: انجام مطالعات این واکسن ترکیبی هزینه ای بالای 
۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان را می طلبد.دکتر سید رضا 
بنی هاشمی در گفت وگو با ایسنا، درباره ساخت واکسن 
ترکیبی کرونا- آنفلوآنزا که از سوی موسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی مطرح شده، گفت: باید توجه 
کرد که در هر کمپانی واکسن سازی یکسری تحقیقات برای 
تولید محصولات جدید وجود دارد که برنامه ریزی های آن 
برای تولید محصول در چهار یا پنج سال آینده است که 
بر اساس شرایط و بیماری های موجود برای تولید واکسن 
جدیدی، برنامه ریزی می کند. در عین حال باید توجه کرد 
که در حال حاضر شرایط مانند زمان شیوع کرونا نیست 
که به صورت اضطراری اجازه داده شود تا واکسن سازان به 
سرعت مطالعات و فازهای تولید واکسن شان را پیش برند. 
بنابراین اکنون پیشبرد مطالعات برای واکسن سازی، چهار تا 
پنج سال زمان در نظر گرفته می شود. وی افزود: اقدامی که 
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی پیش می برد، 
این است که واکسن هایی تولید کند که بر عفونت هایی که 
در قسمت بالای دستگاه تنفسی ایجاد می شوند، موثر باشد. 
بر این اساس ابتدا بررسی شد که چه بیماری هایی از قسمت 
بینی وارد سیستم تنفسی می شود تا برای آن ها یک واکسن 
ترکیبی ایجاد کند. معمولا این بیماری ها شامل کرونا که 

قبلا واکسنش را در موسسه رازی تولید کردیم،   آنفلوآنزا، 
RSV که ویروسی است که بیماری مانند سرماخوردگی 
ایجاد می کند و آدنوویروس های سرماخوردگی است. در 
این زمینه بررسی ها و مطالعات لازم در موسسه رازی 
انجام شد و متوجه شدیم که اگر به صورت ترکیبی سه 
مورد از این چهار نوع ویروس را بتوانیم بررسی کرده و یک 
واکسن ترکیبی تزریقی و استنشاقی تولید کنیم، بسیار موثر 
است.بنی هاشمی با بیان اینکه در حال حاضر صنعت تولید 
واکسن های داخل بینی یا استنشاقی در موسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی وجود دارد، گفت: حال اگر بتوانیم 
این واکسن ترکیبی را به صورت تزریقی و استنشاقی تولید 
کنیم، می توانیم در اوایل فصل سرما که بیماری های تنفسی 
مانند آنفلوآنزا و... شایع می شوند،  با تزریق یک واکسن 
ترکیبی سه تا چهار بیماری را پوشش دهیم. باید توجه کرد 
که تحقیقات اولیه این واکسن ترکیبی در موسسه رازی در 
حال انجام است. البته تحقیقات ابتدایی برای دو بیماری 
آنفلوآنزا و کرونا تمام شده است. حال تولید این واکسن هم 
احتمال دارد از سوی خود موسسه رازی به تنهایی انجام 
شود و هم احتمال دارد که با یکی دو شرکت دیگر به صورت 
مشارکتی انجام شود؛ به طوری که یک واکسن ترکیبی برای 

بیماری های تنفسی در کشور طراحی و تولید شود.
وی با بیان اینکه تعدادی واکسن ترکیبی هم تولید کردیم 
و تست های حیوانی اولیه آن انجام شده که نتیجه آن خوب 
بوده است، گفت: البته تصور نکنید که تولید این واکسن 
مانند تولید واکسن کرونا به سرعت به نتیجه می رسد، بلکه 

در بازه زمانی چهار الی پنج سال طول می کشد تا به نتیجه 
برسد. با این حال تحقیقات اولیه آن نشان داده است که 
این واکسن می تواند نتایج خوبی به دنبال داشته باشد. در 
حال حاضر تعدادی واکسن ترکیبی تزریقی و استنشاقی 
آن ساخته شد. ما هم تمایل داریم که این واکسن ترکیبی 
برای بیماری های تنفسی هم دز تزریقی داشته باشد و هم 
استنشاقی. اکنون فاز ابتدایی حیوانی این واکسن انجام شده 
و در حال انجام فاز دوم مطالعه حیوانی هستیم که روی 
حیوانات کوچک آزمایشگاهی مانند موش، رت،  خوکچه 
هندی و... انجام شد و تست اولیه را پاس کرده است. 
ان شاءالله برای تست های بعدی که فاز بعدی مطالعه حیوانی 
است، باید روی میمون تست شود که امیدواریم به خوبی 
پیش رود.مدیر تحقیق و توسعه موسسه تحقیقات واکسن 
و سرم سازی رازی با بیان اینکه آنچه برای روند تزریق 
واکسن ترکیبی علیه بیماری های تنفسی در نظر داریم، این 
است که ابتدا دو دز تزریقی، تزریق شود و سایر دزها به 
صورت استنشاقی باشد که البته باید در این موارد مطالعات 
انجام شود، گفت: فعلا مطالعات تولید واکسن ترکیبی در دو 
بیماری کرونا و آنفلوآنزا انجام شده و دو بیماری دیگر هم 

مطالعاتش در حال انجام است که به آن ها اضافه شود.
بنی هاشمی تاکید کرد: خط تولید صنعتی که در موسسه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی برای واکسن کرونا 
ایجاد شد، می تواند برای تولید سایر واکسن ها نیز استفاده 
شود. بنابراین از نظر داشتن خط تولید صنعتی واکسن جلو 
هستیم و خوشبختانه موسسه رازی توانست خط تولید 

واکسن های نوترکیبش را تمام کند. بنابراین از آنجایی خط 
تولید واکسن نوترکیب را داریم،   برای صنعتی سازی این 
واکسن ترکیبی مشکلی نداریم و همه دستگاه ها را داریم و 
می توانیم تولید را پیش بریم، اما پیشبرد فازهای مطالعاتی 
حیوانی و انسانی هزینه زیادی می طلبد و دولت و وزارت 
بهداشت باید به موسسه برای انجام این کار کمک کند. 
البته باز هم تاکید می کنم که نمی توانیم زمان سریعی را 
برای تولید این واکسن اعلام کنیم. خط تولید صنعتی آن 
آماده است،  اما باید مطالعات حیوانی و بعد هم مطالعات 
بالینی آن پیش رود.وی درباره هزینه های مورد نیاز برای 
پیشبرد فاز مطالعاتی واکسن ترکیبی علیه بیماری های 
تنفسی، گفت: باتوجه به هزینه هایی که در فازهای مطالعاتی 
کرونا از فاز یک تا چهار انجام دادیم،  انجام مطالعات این 
واکسن ترکیبی هم هزینه های بالای ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیارد 
تومان را می طلبد که فازهای حیوانی و بالینی آن انجام 
شود.  بنی هاشمی درباره تولید واکسن های ترکیبی علیه 
بیماری های تنفسی در دنیا نیز گفت: در حال حاضر واکسن 
ترکیبی که در بازار مصرف می شود، واکسن آنفلوآنزا و کرونا 
است که از سوی شرکت مدرنا و فایزر تولید شده است. در 
عین حال واکسن های ترکیبی جزو واکسن هایی هستند که 
دنیا روی آن کار می کند و ایران هم جزو کشورهایی است 
که می تواند این کار را انجام دهد. باید توجه کرد که تولید 
واکسن کرونا وظیفه ای عمومی بود که انجام دادیم. درباره 
این واکسن هم وزارت بهداشت باید کمک کرده و از ما این 

واکسن را خریداری کرده و حمایت کند.


